A que ad vivificam Crucem veniunt exceptis que sola die sancti parasceve fuerint, aut si patriarcha secum illam pro aliqua necessitate detulerit, eisdem canonicis confirmo. Decimas quoque tocius sancte civitatis Iherusalem locorumque sibi adiacentium, quas patriarcha supranominatus illis concessit, exceptis solummodo funde decimis, eisdem confirmo canonicis. Dimidiam partem etiam illius beneficii, quod primus rex Balduinus Sancto Sepulcro pro exambitu episcopatus Bethlemitici contulit, similiter confirmo. Ecclesiam deinceps Beati Petri in Ioppe, quam patriarcha iam tociens dictus cum honore suo integro et cum tota, que sancte matri pertinet ecclesie, plenaria dignitate prefatis concessit canonicis, predicto modo confirmo. Hee igitur omnia, prout superius memorata sunt, ecclesie iam sepedicte et eiusdem conventui nunc et per successionem ibidem Deo famulanti libere et ⁴¹⁵ quiete et sine omni calumpnia vel impedimento in posterum habenda et iure perpetuo possidenda concedo, et presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione ⁴¹⁶ denotata confirmo.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini mclx, indiétione viii. Horum quidem omnium testes sunt :

Petrus, archiepiscopus Tyrensis. Ernesius ⁴¹⁷, archiepiscopus Cesariensis. Letardus, archiepiscopus Nazarenus. Constantinus, Sancti Georgii episcopus. Rainerius, Sebastensis ⁴¹⁸ episcopus. Osbertus, Tyberiadensis episcopus. Fredericus, episcopus Achonensis ⁴¹⁹. Adam, episcopus Pancadensis. Amalricus, episcopus Sidoniensis ⁴²⁰. Mainardus, episcopus Berithensis ⁴²¹. Gaufridus, abbas Templi Domini. Rainaldus, abbas de Latina, Gunterius, prior Montis Syon. Aimericus, prior Montis Oliveti. Guillelmus, comilitonum Templi senescalcus. Frater Gaufridus Fulcherii.

De baronibus vero et hominibus regis :

Almaricus, comes Ascalonitanus. Henfredus de Torono ⁴²², constabularius et filius ejus Henfredus. Galterius, Tiberyadensis ⁴²³ dominus. Guormundus Tiberiadensis ⁴²⁴. Girardus Sidoniensis ⁴²⁵. Hugo Cesariensis. Philippus Neapolitanus. Galterius Berithensis. Guido Francigena. Henricus Bubolus. Hugo de Ybelino ⁴²⁶ et frater ejus, Balduinus. Guillelmus, marescalcus. Odo de Sancto Amando, castellanus Iherosolimitanus.

Data Acchon, per manum Radulfi, Bethleemite episcopi regisque cancellarii, vii kalendas augusti.

⁴⁰⁸ B, medietate. ⁴⁰⁹ B, Capharmelich. ⁴¹⁰ Dans A on lit sive ecclesie molestia. ⁴¹¹ Corrigez remitto. ⁴¹² Dehirsabeth. ⁴¹³ B, Deirmusun. ⁴¹⁴ B, Hybelino. ⁴¹⁵ Manque dans B. ⁴¹⁶ suppressione. ⁴¹⁷ B, Arnesius. ⁴¹⁸ B, Sebastensis. ⁴¹⁹ B, Achanensis episcopus. ⁴²⁰ B, Sydoniensis. ⁴²¹ B, Berythensis. ⁴²² B Torone. ⁴²³ B, Tyberiadensis. ⁴²⁴ B, Tyberiadensis. ⁴²⁵ B, Sydoniensis. ⁴²⁶ B, Hybelino.

LV⁴²⁷.

PRIVILEGIUM B[ALDUINI] REGIS QUARTI DE REGIONE CALUMPNIÆ, QUAM FACIEBAT SUPER SUIIS, ET ILLIUS QUAM REGINA FACIEBAT SUPER A CASALIS BETHSURIÆ.

omine sancte et individue Trinitatis Patris et Spiritus Sancti, amen.

Im sit omnibus, tam presentibus quam futuris, ego [Balduinus], per gratiam Dei in sancta alesia Latinorum rex quartus, ecclesie Domini Sepulcri iura, prout concedet, in nullo minuiens, querelam illam, que de Surianis his, in nomina subscripta sunt, inter me et canonicos Dominici Sepulcri venerabiles fratres meos, sive foret iusta sive iniusta, memorate Sedominici ecclesie ex toto remitto, et prorsus in quietam et absolutam confirmo; ita dumquod Surianis, de quibus agitur, sive eorum credibus, ubicumque sunt, vel ubicumque inveniuntur, a dominio pretaxate ecclesie deinceps sehere vel alicuius stimulatione sive tergiverse ad alium quemlibet dominum se convertere enus liceat, sed sicut antiquitus et a priscis ribus ecclesie Dominici Sepulcri dinoscuntur, perpetuum ipsi et ipsorum heredes eidem substat. Nomina autem Surianorum hec sunt: de Ramatha, Cosmas et filius eius Baraqueth⁴²⁹, beit frater Cosme et Theodros⁴³⁰ frater eius, et frater Cosme Yuset et filius eius Petros, Ubeit frater eius Elias, Meneia venator, et Salem senex as eius Ubeit, Ianna et filius eius Saac et alius filius⁴³¹ Elias⁴³², et Samuel⁴³³ filius Georgii et C eis Faet, et Ianna filius Munsor, et Petros Phara et frater eius Samuel⁴³⁴; de casali Bevel, Salem filius Azar⁴³⁵ et frater eius Iadna, et filius Sarsor et fratres eius Aaron et Iacob, et filius Coer et Brahin⁴³⁶ filius eius, Oies, et ius filius Zorech et fratres eius Feeth et n, Aias et Pharas frater eius, Georgius filius, Tedros⁴³⁷ filius Brain⁴³⁸ et fratres eius Ubeit filius, et Elias⁴³⁹ moniculus, et Helias filius, Ianna filius Rofehe et frater eius Salem, Pellius Georgii et frater eius, Georgius filius Iacet filius eius Brahin et Saac frater eius, et ius et filius eius Saba, et Elias⁴⁴⁰ cimentarius, as⁴⁴¹ filius Iaphar; de Aithara, Salem filius Ulem, et Saac [et]⁴⁴² frater eius Elias, et D⁴⁴³ filius Georgii, et Martinus filius Ayza⁴⁴⁴, et ion et filius eius Cosmas, et Thodros et Ianna eius, et Ysaac⁴⁴⁵; de Calandria⁴⁴⁶, Cosmas, naan et filius eius Georgius, et Braym filius e et Samuel filius Barapueth⁴⁴⁷ et fratres eius el Nichola, et Meferut⁴⁴⁸ filius Chame, et Saac

A filius Georgii et frater eius Geuset⁴⁴⁹, et Ianna et filius eius Guseth et alius filius Georgius et alius filius Elias, et Camis filius Bolpharage et Elias frater eius, et Serget filius Antoni, et Belcaira filius Monsor⁴⁵⁰, et Brahim⁴⁵¹ filius Georgii, et Georgius frater Salomonis; de Bolferage filius, soror et fratres eius Brahim⁴⁵² et Iacob et Elias, et Brahim⁴⁵³ filius Georgii et frater eius Botros, et Munferreth et frater eius. Nichilominus et⁴⁵⁴ columpniam illam, que in terminis finium territorii casalis Dominici Sepulcri, quod dicitur Bethsuri, inter canonicos Dominici Sepulcri et Milissendem⁴⁵⁵ reginam, matrem siquidem meam, aliquandiu versabatur, ecclesie Dominici Sepulcri liberam, quietam et sine quolibet vel a successoribus meis vel a quibuslibet aliis impedimento vel molestia prorsus remitto corrobore. Ut igitur B hec omnia memorata superius eo ordine, quo pre-taxatum est, ecclesia Dominici Sepulcri in omni pace nunc et usque in sempiternum habeat et possideat, presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione denotata confirmo.